

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL Fabianca

DEVIZ OFERTA Nr: 2-1-1

Lucrări de reparație a fațadelor clădirii cu nr. cad. 0100520.031.02 și reconstruirea scării de la intrarea principală din mun. Chisinau, str. 31 August 1989, 78

Solutii arhitectural-constructive (SAC)

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii si reparatii				
		1.1. Scari				
		1.1.1. Scara. Fundatie FI-1				
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10	m3			1 998,57 200,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100000-1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 600,00	1 664,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
2	CC01C	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,17 4,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	52,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	2710602100000-2	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,96	19,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,13	0,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,21	0,31
3	CC01D1	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,54 3,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	52,00	3,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	2710602200000-3	Otel beton A 500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,20	17,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,13	0,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,21	0,31
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,71 62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,12	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,65	0,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,65	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,85	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,15	2,57
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	165,32	16,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,64
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,60	7,87
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3			2 152,11 228,80

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,00	208,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100000-5	Beton C20/25	m3	1,0250	1 720,00	1 789,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		1.1.2. Scara. Pilon P-1				
6	CC02C	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,29 2,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	52,00	2,86
	2710602100000-6	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,96	19,43
7	CC02D2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,40 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	52,00	1,77
	2710602200000-8	Otel beton A 500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,20	17,63
8	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			126,76 67,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	28,50	2,28
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,12	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,65	0,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,65	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,85	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,15	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	165,32	24,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,60	7,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 236,47 275,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100000-9	Beton C20/25	m3	1,0250	1 720,00	1 815,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		1.1.3. Scara. Grinda Gr-1, Gr-2				
10	CC02C	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,29 2,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	52,00	2,86
	2710602100000-6	Otel beton A 240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,96	19,43
11	CC02D2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,40 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	52,00	1,77
	2710602200000-8	Otel beton A 500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,20	17,63
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			113,36 62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,12	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,65	0,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,65	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,85	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,15	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	165,32	21,49

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,60	7,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
13	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			41,98 23,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	31,20	12,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 236,48 275,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100000-9	Beton C20/25	m3	1,0250	1 720,00	1 815,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		1.1.4. Scara. Planseu cota +2,970				
15	CC02E2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,19 1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2710602400000-15	Otel beton A 500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,20	17,63
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			113,42 62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,12	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,65	0,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,65	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,85	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,15	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	165,32	21,49
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,60	7,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			41,98 23,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	31,20	12,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 236,46 275,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100000-9	Beton C20/25	m3	1,0250	1 720,00	1 815,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,65 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,60	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,60	25,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	76,30	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	95,60	1,43
20	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			167,75 25,27
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	52,00	17,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	52,00	7,59
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	2 850,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	13,00	0,07
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	520,00	119,60
21		Ancor Hilti M16 HIV RE-500 (sau analog)	buc			512,20 0,00
	21-1	Ancor Hilti M16 HIV RE-500 (sau analog)	buc	1,0000	512,20	512,20
		1.1.5. Scara. Perete exterior				
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10	m3			1 998,55 200,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100000-2 2	Beton C8/10	m3	1,0250	1 600,00	1 664,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
23	CC02A	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,83 2,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	52,00	2,39
	2710602100000-2 3	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,96	19,43
24	CC02A2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,33 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	52,00	2,70
	2710602400000-2 4	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,20	17,63
25	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			103,23 49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,12	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,65	0,79
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,65	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,85	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,15	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	165,32	16,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,60	7,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3			2 152,06 228,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,00	208,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100000-2	Beton C20/25	m3	1,0250	1 720,00	1 789,44

1	2	3	4	5	6	7
	6					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		1.1.6. Scara. Scara Sc-1				
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			858,63
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,00	488,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10	m3			1 998,66
						200,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100000-2 2	Beton C8/10	m3	1,0250	1 600,00	1 664,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
29	CC02E2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,19
						1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2710602400000-1 5	Otel beton A 500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,20	17,63
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,60
						62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,12	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,65	0,79
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,65	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,85	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,15	2,57
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	165,32	16,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,60	7,87
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			41,98
						23,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	31,20	12,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 236,50
						275,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100000-9	Beton C20/25	m3	1,0250	1 720,00	1 815,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
33	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: scara metalica din otel zincat	kg			38,40
						10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,20	24,20

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	76,30	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	89,65	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	95,60	1,91
34	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	t			1 679,70 334,89
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,89
	2430116100000-34	Email PF-115	kg	7,8000	121,30	946,13
	2430226100814-34	Grund GF-021	kg	3,9000	76,54	298,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	37,45	20,60
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,56	67,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,50	12,19
35	CG43C	Executarea acoperirii pentru odihna scarii cu scindura din lemn plastifiat WPC (Decking) gros. 25 mm (Nota: se exclud resursele "Plinte de lemn" si "Strat fonoizolant sub parchet 3 mm antifonic")	m2			2 675,60 30,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5900	52,00	30,68
	2030122940265-35	Scinduri plastifiat WPC (Decking) gros. 25 mm	m2	1,0920	2 410,00	2 644,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0026	15,00	0,04
		1.1.7. Scara. Balustrada Bs1, Bs2				
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			38,39 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,20	24,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	76,30	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	89,65	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	95,60	1,91
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	t			1 679,77 334,89
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,89
	2430116100000-34	Email PF-115	kg	7,8000	121,30	946,16
	2430226100814-34	Grund GF-021	kg	3,9000	76,54	298,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	37,45	20,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,56	67,37
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,50	12,20
		1.2. Terasamente				
38	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3			145,60 145,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	52,00	145,60
39	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,12 16,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,12
42	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12	100 m3			6 789,58

1	2	3	4	5	6	7
		t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				263,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	52,00	263,66
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	750,00	6 525,93
		1.3. Demolari				
43	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			382,80 286,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,00	208,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,00	78,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	185,00	64,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	84,00	29,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
44	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			37,64 37,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	RCsM05A apl.	Curatarea (slefuirea) placajului de piatra de granit	m2			170,51 132,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	52,00	124,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0550	5,33	0,30
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	42,36	4,75
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	147,80	4,52
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	54,30	1,66
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0200	245,60	5,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,1000	20,00	22,00
46	RCsM05A apl.	Curatarea (slefuirea) placajului de piatra de calcar	m2			170,51 132,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	52,00	124,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0550	5,33	0,30
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	42,36	4,75
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	147,80	4,52
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	54,30	1,66
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0200	245,60	5,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,1000	20,00	22,00
47	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			95,87 95,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,0400	52,00	54,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
48	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			126,88 126,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	52,00	126,88
49	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructii	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.4. Pardoseli				
		1.4.1. Tip 2 Scara				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2			6,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303-5	Amorsa-grund - Betohgpuht	kg	0,1500	33,02	4,95

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,65	0,18
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			451,45 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	65,32	19,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	19,85	17,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.5. Pereti Tip 2				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2			6,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303-5 1	Amorsa-grund - Betohgpuht	kg	0,1500	33,02	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,65	0,18
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,63 88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment M-150	m3	0,0240	1 320,00	31,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
55	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M-150 (se adauga 1cm)	m2			29,39 13,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,12
	2664102100000	Mortar M-150	m3	0,0060	1 320,00	15,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,37 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,65	0,18
57	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2			378,45 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	235,00	242,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	65,32	31,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.6. Timplarie				
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi din lemn cu finisaj HPL . Termopan 24mm grosime cu o camera - U4*, U4)	m2			2 786,08 93,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2030112930000-5 9	(Usi din lemn cu finisaj HPL . Termopan 24mm grosime cu o camer? - U4*, U4)	m2	1,0000	2 640,00	2 640,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,15	2,73
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	48,95	22,03
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	124,65	27,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
59	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			3 029,78

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa invizibila cu toc ascuns din aluminiu - U7)				55,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	52,00	49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2812106306050-59	(Usa invizibila cu toc ascuns din aluminiu - U7)	m2	1,0000	2 880,00	2 880,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,21	4,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,30	66,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	87,50	16,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
60	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa antiincendiara cu limita de rezistenta la foc 60 min (EI60) - UA)	m2			3 565,35 228,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,00	184,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2812106306000-60	(Usa antiincendiara cu limita de rezistenta la foc 60 min (EI60) - UA)	m2	1,0000	3 258,00	3 258,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,00	1,12
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	76,30	10,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,65	3,71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	72,10	50,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
61	CK05A	Glasvanduri din lemn cu sau fara supralumina, montate pe ghermele existente alcatuite din panouri fixe si foi de usi la constructii cu inaltime pina la 35 m (Glasvanduri din panouri HPL gros.12 mm cu suprafata laminata, in rama din aluminiu)	m2			2 722,59 40,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	52,00	22,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,00	7,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	52,00	0,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2030112940000-61	(Glasvanduri din panouri HPL gros.12 mm cu suprafata laminata, in rama din aluminiu)	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,15	3,22
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2800	48,95	13,71
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1200	124,65	14,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
62	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Usa tip rulou din otel cu lamele grilate, actionare electrica si dublare actionare manuala - UR1, UR2)	m2			3 186,18 140,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	52,00	92,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	52,00	32,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	52,00	6,24
	28121063060001-62	(Usa tip rulou din otel cu lamele grilate, actionare electrica si dublare actionare manuala - UR1, UR2)	m2	1,0000	2 968,00	2 968,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	395,00	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,65	3,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	4,00	1,04
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	76,30	9,92
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	72,10	43,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
63	CK26C	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m			397,29 4,68

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393-6 3	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m	1,0000	385,20	385,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,21	7,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
64	CK26B	Glafuri exterioare 300x20mm din aluminiu montate la ferestre	m			328,04 20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026-6 4	Glafuri exterioare 300x20mm din aluminiu montate la ferestre	m	1,0000	302,25	302,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,21	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.7. Finisare pereti exteriori				
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata zincata 50x50x3mm)	kg			31,28 2,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100-6 5	Plase sudate - (Plasa sudata zincata 50x50x3mm)	kg	1,0100	27,41	27,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,96	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,21	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,13	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,45 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	43,45	18,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,65	0,18
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra naturala de calcar gr. 30mm (cu adeziv pentru exterior)	m2			699,89 150,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,80
	2670112202051-6 7	Piatra naturala de calcar gr. 30mm	m2	1,0200	468,60	482,75
	2462106110557-6 7	Adeziv pentru placari exterioare	kg	4,4000	8,00	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	65,32	28,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	20,00	1,46
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,45 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	43,45	18,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,65	0,18
69	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconata pentru fatada, aplicate in 3 straturi la fatade	m2			80,30 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116104070-6 9	Vopsea siliconata	kg	0,7500	67,86	50,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,65	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
		1.8. Finisare scara exterioara				
70	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli exterioare	m2			24,45 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	43,45	18,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,65	0,18
71	CI24A apl.	Placarea treptelor cu placi din gresie portelanata gros. 20mm (treapta) (cu adeziv pentru exterior)	m2			878,51 200,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,00	200,46
	2670112202052-7 1	Placi portelanata gros. 20mm	m2	1,0200	585,30	597,01

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110554-7 1	Adeziv pentru placari exterioare	kg	5,8000	8,00	46,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	78,96	11,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	65,32	13,06
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	115,40	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
72	CI24A apl.	Placarea treptelor cu placi din gresie portelanata gros. 10mm (contratreapta) (cu adeziv pentru exterior)	m2			740,50 200,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,00	200,46
	2670112202052-7 2	Placi portelanata gros. 10mm	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554-7 1	Adeziv pentru placari exterioare	kg	5,8000	8,00	46,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	78,96	11,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	65,32	13,06
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	115,40	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		1.9. Copertina				
73	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: copertinda din otel inoxidabil lustruit AISI304 TIG (teava inox 40x20x22mm - 40m, greutatea - 1.75kg/m; teava inox 20x20x22mm - 42m, greutatea - 1.13kg/m)	kg			110,69 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800-7 3	Confectii otel inoxidabil lustruit AISI304 TIG	kg	1,0000	96,50	96,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	76,30	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	89,65	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	95,60	1,91
74	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Diblu M12, L120 mm pentru ancoarare)	buc			18,25 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2874136313300-7 5	(Diblu M12, L120 mm pentru ancoarare)	buc	1,0000	7,85	7,85
75	CE18A	Invelitori din placi din policarbonat	m2			300,62 41,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2665122700555	Placi ondulate din policarbonat	m2	1,2000	142,30	179,30
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	165,30	38,18
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,98	10,29
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,65	17,33
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	102,36	5,37
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	1 500,00	6,30
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	265,00	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.10. Lucrari diverse				
76	CI17A apl	Placare cu panou decorativ PD din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 2800x2070x18mm Egger, inclusiv Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastare in pereti, negru matt - 72,0 m/lin	m2			665,15 104,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	52,00	96,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2732103646000-7 7	Panou decorativ PD din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 2800x2070x18mm Egger, inclusiv Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastare in pereti, negru matt - 72,0 m/lin	m2	1,1000	510,00	561,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata, inclusiv diblurile. (PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 36mm, Egger)	m2			807,65 109,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	52,00	96,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	72,10	2,16
	2030127329586-7 8	Masca pentru radiatoare gata confectionata, inclusiv diblurile. (PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 36mm, Egger)	m2	1,0000	685,00	685,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,65	1,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,21	9,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
78	SC11B1 apl.	Instalare scara din otel inoxidabil (Sp) de piscina cu 5 trepte	buc			4 451,40 23,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2875114201170-7 9	Scara din otel inoxidabil (Sp) de piscina cu 5 trepte	buc	1,0000	4 320,00	4 428,00
79		Lucrari de instalare a mobilierului (0,5% din valoarea utilajului cu recapitulare)	set			175,24 175,24
	21111	Manopera	h-om.	3,3700	52,00	175,24
		2. Lucrari de montare				
80	MAsA05A k=0,6	Ascensoare pentru invalizi, cu usi rabatabile, la 6 statii, cu viteza cabinei 0,5 m/s.; capacitatea de ridicare 225 kg	ascensor			31 290,33 21 184,80
	7137010011530	Electromecanic	h-om	679,0000	52,00	21 184,80
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,0000	76,30	686,70
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	148,0000	4,65	412,92
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	1,21	29,04
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,2600	27,12	20,50
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,8000	30,45	14,62
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	174,10	104,46
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2000	457,00	54,84
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,5000	345,00	103,50
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	28,3500	21,30	362,31
	2430116104160	Email alchidic	kg	1,8700	121,30	136,10
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	28,5000	3,58	61,22
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	5,83	34,98
	2430226109845	Dizolvan nr. 646	kg	0,8500	39,65	20,22
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12,0000	124,30	894,96
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	65,30	39,18
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	42,30	25,38
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,0000	350,00	2 100,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	150,00	3 240,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	27,0000	40,00	648,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	36,8000	20,00	441,60
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	45,00	486,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	9,0000	35,00	189,00
81	MAsA05F1 k=0,6	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 6, se adauga sau se scade pentru ascensoare cu capacitatea de ridicare: 225 kg.	1 statie			1 795,69 1 291,68
	7137010011530	Electromecanic	h-om	41,4000	52,00	1 291,68
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0000	76,30	45,78
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	4,65	61,38
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,2000	27,12	3,25
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1200	30,45	2,19
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,1000	174,10	10,45
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	457,00	2,74
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0800	345,00	16,56
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	4,4100	21,30	56,36
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3000	121,30	21,83
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,5000	3,58	7,52
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	5,83	34,98
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	124,30	74,58
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3500	350,00	73,50
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,2500	150,00	22,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,6200	40,00	38,88
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,5000	35,00	31,50
82	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc			14,04 14,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,00	14,04
		3. Utilaj				
83		Platforma verticala pentru persoane cu dizabilitati locomotorii (inaltimea de ridicare 1,440 m, Greutatea de ridicare 225 kg, Alimentare electrica: 230 V)	buc			57 650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	83-1	Platforma verticala pentru persoane cu dizabilitati locomotorii (inaltimea de ridicare 1,440 m, Greutatea de ridicare 225 kg, Alimentare electrica: 230 V)	buc	1,0000	57 650,00	57 650,00
84		Banca Bm cu sezut din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 36 mm, Egger. Picioruse din teava profilata vopsita cu pulbere, negru matt	buc			1 580,00 0,00
	83-2	Banca Bm cu sezut din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 36 mm, Egger. Picioruse din teava profilata vopsita cu pulbere, negru matt	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00
85		Mobilier receptie	set			34 728,00 0,00
	83-3	Mobilier receptie	set	1,0000	34 728,00	34 728,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.